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Beschrijving 
Type 50 FR, vierkant of rechthoekig aluminium rooster. 
 
 
 

Afwerking 
Geanodiseerd aluminium in natuurlijke kleur.  
Speciale afwerkingen zijn op aanvraag beschikbaar. 
 
 
 

Algemene afmetingen 
Zie pagina 15 en 16 voor de afmetingen. Andere afmetingen zijn te 
vinden in de tekeningen in de linkerkolom. 
 
 
 

50-FR-4 
Vierkant rooster met 4 luchtrichtingen. Halsaansluiting met 
nominale afmetingen volgens de ISO-norm voor 
kanaalaansluitingen. De vrije opening dient 75 mm. groter te zijn 
dan de nominale maat LxH. Voor een rooster met een afmeting 
van 300x300 mm is bijvoorbeeld een vrije opening in het verlaagde  
plafond nodig van 375x375 mm. 
 
 
 

50-FR-4 + 59 MM 
Vierkante rooster met vier luchtrichtingen met volumeregelaar type 
vlinder. Voor montage van het rooster aan een kanaal kan een 
montagebrug worden aangebracht voor kanalen van glasvezel 
(PM) of kanalen van staal (PMC). 
 
 
 

50-FR-4 + 0 
Rooster met 4 luchtrichtingen met volumeregelaar door middel van 
een tegenoverliggende lamellen. Montage van het rooster op het 
kanaal vindt plaats door middel van schroeven, klinknagels of 
kleefband. In verlaagde plafonds wordt als aanvullende 
ondersteuning het gebruik van het montagesysteem (SM) 
aanbevolen. 
 

Identificatie 
De middenkern van het rooster kan gemakkelijk worden verwijderd 
door middel van drukklemmen zodat toegang kan worden 
verkregen tot de volumeregelaar en de aansluiting op het kanaal. 
Op bladzijde 14 staan de verschillende combinaties van de 
roosters en accessoires vermeld (volumeregelaar en 
montagesysteem), onafhankelijk van het aantal uitblaasrichtingen. 

Vierkante en rechthoekige roosters 50 FR 
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Serie, aluminium rooster. 
 

Richtingen van de luchtstroom. 
 
Volumeregelaar vlinder. 
Volumeregelaar type 29-O 
Zonder indicatie beschikt het rooster 
over boorgaten om het vast te 
schroeven. 
Montagebrug voor vezelkanaal 
 
Montagebrug voor kanaal van plaatstaal 

  
Montagesysteem 
 
LxH van 6 t/m 24 volgens tabel 
 
LxH van 150 t/m 600 volgens tabel 

50-FR 

4, 1, 2, 2-l, 2D, 3 

-59 MM 
O 
 

+ PM 
 

+ PMC 
 

+ SM 

Maat 

Afmetingen 

LxH (Nominale afmetingen)

LxH (Nominale afmetingen)

LxH (Nominale afmetingen)

B (Nominale dim. - 3 mm)

B (Nominale dim. - 3 mm) 

B (Nominale dim. - 3 mm)

C (boca) = (L + 75) x (H+75)

C (boca) = (L + 75) x (H+75)

C (boca) = (L + 75) x (H+75)

D (Ext.) = (L+144) x (H+144)

D (Ext.) = (L+144) x (H+144)

D (Ext.) = (L+144) x (H+144)



 
 
 

 
21 

DV 

O 

 
MM Con 
MM Para 

MM 

 
 

 

Symbolen 
 
 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
 X = Worp in m 
 Pt = Totale druk in Pa 
 NR = Geluidsvermogenniveau in dB 
 
Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet. De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s. 
 

Selectietabel (roosters 50-FR-4) 
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mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

CAUDAL tipo 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak 0,0109 0,0244 0,0435 0,0679 0,0978 0,1331 0,1739
100 27,8 Vk 2,5 1,1

X 0,5 0,3
pt 4,5 0,9

NR 18
120 33,3 Vk 3,1 1,4

X 0,6 0,4
pt 6,5 1,3

NR 22 6
140 38,9 Vk 3,6 1,6

X 0,7 0,5
pt 8,9 1,8

NR 26 9
160 44,4 Vk 4,1 1,8 1,0

X 0,8 0,5 0,4
pt 11,6 2,3 0,7

NR 29 13
180 50,0 Vk 4,6 2,0 1,1

X 0,9 0,6 0,4
pt 14,7 2,9 0,9

NR 32 16
200 55,6 Vk 5,1 2,3 1,3

X 1,0 0,7 0,5
pt 18,2 3,6 1,1

NR 35 18 6
250 69,4 Vk 6,4 2,8 1,6 1,0

X 1,2 0,8 0,6 0,5
pt 28,4 5,7 1,8 0,7

NR 40 24 12
300 83,3 Vk 7,6 3,4 1,9 1,2

X 1,5 1,0 0,7 0,6
pt 40,9 8,2 2,6 1,1

NR 45 28 16 7
350 97,2 Vk 8,9 4,0 2,2 1,4 1,0

X 1,7 1,2 0,9 0,7 0,6
pt 55,7 11,1 3,5 1,4 0,7

NR 49 32 20 11
400 111,1 Vk 4,6 2,6 1,6 1,1

X 1,3 1,0 0,8 0,7
pt 14,5 4,6 1,9 0,9

NR 35 24 15 7
450 125,0 Vk 5,1 2,9 1,8 1,3

X 1,5 1,1 0,9 0,7
pt 18,4 5,8 2,4 1,1

NR 38 27 17 10
500 138,9 Vk 5,7 3,2 2,0 1,4

X 1,7 1,2 1,0 0,8
pt 22,7 7,1 2,9 1,4

NR 41 29 20 13
600 166,7 Vk 6,8 3,8 2,5 1,7 1,3

X 2,0 1,5 1,2 1,0 0,9
pt 32,7 10,3 4,2 2,0 1,1

NR 45 34 25 17 11

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak 0,0109 0,0244 0,0435 0,0679 0,0978 0,1331 0,1739
700 194,4 Vk 8,0 4,5 2,9 2,0 1,5 1,1

X 2,3 1,7 1,4 1,2 1,0 0,9
pt 44,5 14,0 5,7 2,8 1,5 0,9
NR 49 37 28 21 15 9

800 222,2 Vk 5,1 3,3 2,3 1,7 1,3
X 2,0 1,6 1,3 1,1 1,0
pt 18,3 7,5 3,6 2,0 1,1
NR 41 32 24 18 12

900 250,0 Vk 5,7 3,7 2,6 1,9 1,4
X 2,2 1,8 1,5 1,3 1,1
pt 23,1 9,5 4,6 2,5 1,4
NR 44 35 27 21 15

1000 277,8 Vk 6,4 4,1 2,8 2,1 1,6
X 2,5 2,0 1,7 1,4 1,2
pt 28,5 11,7 5,6 3,0 1,8
NR 46 37 30 23 18

1200 333,3 Vk 7,7 4,9 3,4 2,5 1,9
X 3,0 2,4 2,0 1,7 1,5
pt 41,1 16,9 8,1 4,4 2,6
NR 51 42 34 28 23

1400 388,9 Vk 5,7 4,0 2,9 2,2
X 2,8 2,3 2,0 1,7
pt 23,0 11,1 6,0 3,5
NR 46 38 32 26

1600 444,4 Vk 6,5 4,5 3,3 2,6
X 3,2 2,7 2,3 2,0
pt 30,0 14,5 7,8 4,6
NR 49 41 35 30

1800 500,0 Vk 7,4 5,1 3,8 2,9
X 3,6 3,0 2,6 2,2
pt 38,0 18,3 9,9 5,8
NR 52 44 38 33

2000 555,6 Vk 5,7 4,2 3,2
X 3,3 2,9 2,5
pt 22,6 12,2 7,1
NR 47 41 35

2500 694,4 Vk 7,1 5,2 4,0
X 4,2 3,6 3,1
pt 35,3 19,1 11,2
NR 52 46 41

3000 833,3 Vk 6,3 4,8
X 4,3 3,7
pt 27,4 16,1
NR 51 45

3500 972,2 Vk 7,3 5,6
X 5,0 4,4
pt 37,3 21,9
NR 54 49

4000 1111,1 Vk 8,3 6,4
X 5,7 5,0
pt 48,8 28,6
NR 58 52

DEBIET maat 
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50-FR-1 
Vierkant rooster met centrale kern in een richting. 
 
 
 
 
 
 
 
 
50-FR-2 
Vierkant rooster met centrale kern in twee richtingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50-FR-2D 
Rechthoekig rooster met centrale kern in twee 
richtingen onder een hoek van 90º. 
 
 
 
 
 
 
 
50-FR-2-L 
Rechthoekig rooster met centrale kern in twee 
richtingen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50-FR-3 
Vierkant rooster met centrale kern in drie richtingen. 
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Symbolen 
 
 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
 X = Worp in m 
 Pt = Totale druk in Pa 
 NR = Geluidsvermogenniveau in dB 
 
Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet.  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s. 
 

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak 0,0096 0,0215 0,0383 0,0598 0,0863 0,1174 0,1534
50 13,9 Vk 1,4

X 0,9
pt 1,5

NR 
60 16,7 Vk 1,7

X 1,1
pt 2,1

NR 9
70 19,4 Vk 2,0 0,9

X 1,2 0,8
pt 2,9 0,6

NR 13
80 22,2 Vk 2,3 1,0

X 1,4 0,9
pt 3,8 0,7

NR 16
90 25,0 Vk 2,6 1,2

X 1,6 1,1
pt 4,7 0,9

NR 19
100 27,8 Vk 2,9 1,3

X 1,8 1,2
pt 5,9 1,2

NR 22 5
120 33,3 Vk 3,5 1,6 0,9

X 2,1 1,4 1,1
pt 8,4 1,7 0,5

NR 26 9
140 38,9 Vk 4,1 1,8 1,0

X 2,5 1,6 1,2
pt 11,5 2,3 0,7

NR 30 13
160 44,4 Vk 4,6 2,1 1,2

X 2,8 1,9 1,4
pt 15,0 3,0 0,9

NR 33 16
180 50,0 Vk 5,2 2,3 1,3

X 3,2 2,1 1,6
pt 19,0 3,8 1,2

NR 36 19 7
200 55,6 Vk 5,8 2,6 1,5 0,9

X 3,5 2,3 1,8 1,4
pt 23,4 4,7 1,5 0,6

NR 39 22 10
250 69,4 Vk 7,2 3,2 1,8 1,2 0,8

X 4,4 2,9 2,2 1,8 1,5
pt 36,6 7,3 2,3 0,9 0,5

NR 44 28 15 6
300 83,3 Vk 3,9 2,2 1,4 1,0

X 3,5 2,6 2,1 1,8
pt 10,5 3,3 1,4 0,7

NR 32 20 11

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24
(m3/h) (l/s) Ak 0,0096 0,0215 0,0383 0,0598 0,0863 0,1174 0,1534
350 97,2 Vk 4,5 2,5 1,6 1,1 0,8

X 4,1 3,1 2,5 2,0 1,8
pt 14,3 4,5 1,9 0,9 0,5

NR 36 24 15 7
400 111,1 Vk 5,2 2,9 1,9 1,3 0,9

X 4,7 3,5 2,8 2,3 2,0
pt 18,7 5,9 2,4 1,2 0,6

NR 39 27 18 10
500 138,9 Vk 6,5 3,6 2,3 1,6 1,2 0,9

X 5,8 4,4 3,5 2,9 2,5 2,2
pt 29,2 9,2 3,8 1,8 1,0 0,6

NR 45 33 23 16 9
600 166,7 Vk 4,4 2,8 1,9 1,4 1,1

X 5,3 4,2 3,5 3,0 2,6
pt 13,3 5,4 2,6 1,4 0,8

NR 37 28 20 14 8
700 194,4 Vk 5,1 3,3 2,3 1,7 1,3

X 6,1 4,9 4,1 3,5 3,1
pt 18,0 7,4 3,6 1,9 1,1

NR 41 32 24 18 12
800 222,2 Vk 5,8 3,7 2,6 1,9 1,4

X 7,0 5,6 4,7 4,0 3,5
pt 23,6 9,7 4,6 2,5 1,5

NR 44 35 27 21 15
900 250,0 Vk 6,5 4,2 2,9 2,1 1,6

X 7,9 6,3 5,3 4,5 3,9
pt 29,8 12,2 5,9 3,2 1,9

NR 47 38 30 24 18
1000 277,8 Vk 4,6 3,2 2,4 1,8

X 7,0 5,8 5,0 4,4
pt 15,1 7,3 3,9 2,3

NR 41 33 26 21
1200 333,3 Vk 5,6 3,9 2,8 2,2

X 8,4 7,0 6,0 5,3
pt 21,7 10,4 5,6 3,3

NR 45 37 31 25
1400 388,9 Vk 6,5 4,5 3,3 2,5

X 9,8 8,2 7,0 6,1
pt 29,6 14,2 7,7 4,5

NR 49 41 35 29
1600 444,4 Vk 5,1 3,8 2,9

X 9,3 8,0 7,0
pt 18,6 10,0 5,9

NR 44 38 33
1800 500,0 Vk 5,8 4,3 3,3

X 10,5 9,0 7,9
pt 23,5 12,7 7,4

NR 47 41 35
2000 555,6 Vk 6,4 4,7 3,6

X 11,7 10,0 8,8
pt 29,0 15,7 9,2

NR 50 44 38
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Symbolen 
 
 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
 X = Worp in m 
 Pt = Totale druk in Pa 
 NR = Geluidsvermogenniveau in dB 
 
Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet,  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s. 
 

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak 0,0093 0,0209 0,0373 0,0582 0,0838 0,1141 0,1490
100 27,8 Vk 3,0 1,3

X 0,6 0,4
pt 6,7 1,3
NR 22 5

120 33,3 Vk 3,6 1,6
X 0,7 0,5
pt 9,6 1,9
NR 26 10

140 38,9 Vk 4,2 1,9 1,0
X 0,9 0,6 0,4
pt 13,1 2,6 0,8
NR 30 14

160 44,4 Vk 4,8 2,1 1,2
X 1,0 0,7 0,5
pt 17,1 3,4 1,1
NR 33 17 5

180 50,0 Vk 5,4 2,4 1,3
X 1,1 0,7 0,5
pt 21,7 4,3 1,3
NR 36 20 8

200 55,6 Vk 6,0 2,7 1,5 1,0
X 1,2 0,8 0,6 0,5
pt 26,8 5,3 1,7 0,7
NR 39 22 11

250 69,4 Vk 7,5 3,3 1,9 1,2
X 1,5 1,0 0,8 0,6
pt 41,8 8,3 2,6 1,1
NR 44 28 16 7

300 83,3 Vk 4,0 2,2 1,4 1,0
X 1,2 0,9 0,7 0,6
pt 11,9 3,7 1,5 0,7
NR 32 21 12

350 97,2 Vk 4,7 2,6 1,7 1,2
X 1,4 1,1 0,9 0,7
pt 16,2 5,1 2,1 1,0
NR 36 24 15 8

400 111,1 Vk 5,3 3,0 1,9 1,3 1,0
X 1,6 1,2 1,0 0,8 0,7
pt 21,2 6,7 2,7 1,3 0,7
NR 40 28 19 11 5

450 125,0 Vk 6,0 3,4 2,1 1,5 1,1
X 1,8 1,4 1,1 0,9 0,8
pt 26,8 8,4 3,5 1,7 0,9
NR 42 31 22 14 8

500 138,9 Vk 6,6 3,7 2,4 1,7 1,2 0,9
X 2,0 1,5 1,2 1,0 0,9 0,8
pt 33,1 10,4 4,3 2,1 1,1 0,7
NR 45 33 24 17 10 5

600 166,7 Vk 4,5 2,9 2,0 1,5 1,1
X 1,8 1,5 1,2 1,0 0,9
pt 15,0 6,2 3,0 1,6 0,9
NR 38 29 21 15 10

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak 0,0093 0,0209 0,0373 0,0582 0,0838 0,1141 0,1490
700 194,4 Vk 5,2 3,3 2,3 1,7 1,3

X 2,1 1,7 1,4 1,2 1,1
pt 20,4 8,4 4,0 2,2 1,3
NR 42 33 25 19 13

800 222,2 Vk 6,0 3,8 2,7 1,9 1,5
X 2,4 1,9 1,6 1,4 1,2
pt 26,6 10,9 5,3 2,8 1,7
NR 45 36 28 22 17

900 250,0 Vk 6,7 4,3 3,0 2,2 1,7
X 2,7 2,2 1,8 1,6 1,4
pt 33,7 13,8 6,7 3,6 2,1
NR 48 39 31 25 20

1000 277,8 Vk 7,4 4,8 3,3 2,4 1,9
X 3,0 2,4 2,0 1,7 1,5
pt 41,6 17,1 8,2 4,4 2,6
NR 50 41 34 28 22

1200 333,3 Vk 5,7 4,0 2,9 2,2
X 2,9 2,4 2,1 1,8
pt 24,6 11,9 6,4 3,8
NR 46 38 32 27

1400 388,9 Vk 6,7 4,6 3,4 2,6
X 3,4 2,8 2,4 2,1
pt 33,5 16,2 8,7 5,1
NR 50 42 36 30

1600 444,4 Vk 5,3 3,9 3,0
X 3,2 2,8 2,4
pt 21,1 11,4 6,7
NR 46 39 34

1800 500,0 Vk 6,0 4,4 3,4
X 3,7 3,1 2,7
pt 26,7 14,4 8,4
NR 48 42 37

2000 555,6 Vk 6,6 4,9 3,7
X 4,1 3,5 3,0
pt 33,0 17,8 10,4
NR 51 45 39

2500 694,4 Vk 6,1 4,7
X 4,4 3,8
pt 27,8 16,3
NR 50 45

3000 833,3 Vk 7,3 5,6
X 5,2 4,6
pt 40,0 23,5
NR 55 49

3500 972,2 Vk 6,5
X 5,3
pt 31,9
NR 53

4000 1111,1 Vk 7,5
X 6,1
pt 41,7
NR 56
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Symbolen 
 
 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
 X = Worp in m 
 Pt = Totale druk in Pa 
 NR = Geluidsvermogenniveau in dB 
 
Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet.  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s. 
 

Dim.(mm) 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak (m
2) 0,0098 0,0219 0,0391 0,0610 0,0881 0,1198 0,1565

700 194,4 Vk (m/s) 8,9 5,0 3,2 2,2 1,6 1,2
X (m) 4,2 3,1 2,5 2,1 1,8 1,6
pt (Pa) 55,2 17,3 7,1 3,4 1,8 1,1

NR 53 41 31 24 17 12
800 222,2 Vk (m/s) 5,7 3,6 2,5 1,9 1,4

X (m) 3,6 2,9 2,4 2,1 1,8
pt (Pa) 22,6 9,3 4,5 2,4 1,4

NR 44 35 27 21 15
900 250,0 Vk (m/s) 6,4 4,1 2,8 2,1 1,6

X (m) 4,0 3,2 2,7 2,3 2,0
pt (Pa) 28,6 11,8 5,6 3,0 1,8

NR 47 37 30 23 18
1000 277,8 Vk (m/s) 7,1 4,6 3,2 2,3 1,8

X (m) 4,5 3,6 3,0 2,6 2,2
pt (Pa) 35,3 14,5 7,0 3,8 2,2

NR 49 40 32 26 20
1200 333,3 Vk (m/s) 8,5 5,5 3,8 2,8 2,1

X (m) 5,4 4,3 3,6 3,1 2,7
pt (Pa) 50,9 20,9 10,0 5,4 3,2

NR 54 45 37 31 25
1400 388,9 Vk (m/s) 6,4 4,4 3,2 2,5

X (m) 5,0 4,2 3,6 3,1
pt (Pa) 28,5 13,6 7,4 4,3

NR 48 41 34 29
1600 444,4 Vk (m/s) 7,3 5,0 3,7 2,8

X (m) 5,8 4,8 4,1 3,6
pt (Pa) 37,2 17,8 9,6 5,6

NR 52 44 38 32
1800 500,0 Vk (m/s) 8,2 5,7 4,2 3,2

X (m) 6,5 5,4 4,6 4,0
pt (Pa) 47,0 22,5 12,2 7,1

NR 55 47 41 35
2000 555,6 Vk (m/s) 6,3 4,6 3,5

X (m) 6,0 5,1 4,5
pt (Pa) 27,8 15,1 8,8

NR 50 43 38
2500 694,4 Vk (m/s) 7,9 5,8 4,4

X (m) 7,5 6,4 5,6
pt (Pa) 43,5 23,5 13,8

NR 55 49 43
3000 833,3 Vk (m/s) 7,0 5,3

X (m) 7,7 6,7
pt (Pa) 33,9 19,8

NR 53 48
3500 972,2 Vk (m/s) 6,2

X (m) 7,9
pt (Pa) 27,0

NR 51
4000 ##### Vk (m/s) 7,1

X (m) 9,0
pt (Pa) 35,3

NR 55

DEBIET
Q

Dim.(mm) 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450 525x525 600x600

type 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18 21x21 24x24

(m3/h) (l/s) Ak (m
2) 0,0098 0,0219 0,0391 0,0610 0,0881 0,1198 0,1565

100 27,8 Vk (m/s) 2,8 1,3
X (m) 0,9 0,6
pt (Pa) 5,6 1,1

NR 21 4
120 33,3 Vk (m/s) 3,4 1,5

X (m) 1,1 0,7
pt (Pa) 8,1 1,6

NR 26 9
140 38,9 Vk (m/s) 4,0 1,8

X (m) 1,3 0,8
pt (Pa) 11,0 2,2

NR 30 13
160 44,4 Vk (m/s) 4,5 2,0 1,1

X (m) 1,4 1,0 0,7
pt (Pa) 14,4 2,9 0,9

NR 33 16 4
180 50,0 Vk (m/s) 5,1 2,3 1,3

X (m) 1,6 1,1 0,8
pt (Pa) 18,2 3,6 1,1

NR 36 19 7
200 55,6 Vk (m/s) 5,7 2,5 1,4

X (m) 1,8 1,2 0,9
pt (Pa) 22,5 4,5 1,4

NR 38 22 10
250 69,4 Vk (m/s) 7,1 3,2 1,8

X (m) 2,2 1,5 1,1
pt (Pa) 35,1 7,0 2,2

NR 44 27 15
300 83,3 Vk (m/s) 8,5 3,8 2,1 1,4 0,9

X (m) 2,7 1,8 1,3 1,1 0,9
pt (Pa) 50,6 10,1 3,2 1,3 0,6

NR 48 32 20 10 3
350 97,2 Vk (m/s) 9,9 4,4 2,5 1,6 1,1

X (m) 3,1 2,1 1,6 1,3 1,0
pt (Pa) 68,9 13,8 4,3 1,8 0,9

NR 52 35 23 14 6
400 111,1 Vk (m/s) 5,1 2,8 1,8 1,3 0,9

X (m) 2,4 1,8 1,4 1,2 1,0
pt (Pa) 18,0 5,7 2,3 1,1 0,6

NR 39 27 17 10 3
450 125,0 Vk (m/s) 5,7 3,2 2,0 1,4 1,0

X (m) 2,7 2,0 1,6 1,3 1,2
pt (Pa) 22,8 7,2 2,9 1,4 0,8

NR 42 30 20 13 6
500 138,9 Vk (m/s) 6,3 3,6 2,3 1,6 1,2 0,9

X (m) 3,0 2,2 1,8 1,5 1,3 1,1
pt (Pa) 28,2 8,8 3,6 1,7 0,9 0,6

NR 44 32 23 15 9 3
600 166,7 Vk (m/s) 7,6 4,3 2,7 1,9 1,4 1,1

X (m) 3,6 2,7 2,2 1,8 1,5 1,3
pt (Pa) 40,5 12,7 5,2 2,5 1,4 0,8

NR 49 37 27 20 13 8

Q

DEBIET



Selectietabel (roosters 50 FR-2-L) 

8 Serie 50

Symbolen 

 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
X = Worp in m 

 Pt = Totale druk in Pa 
NR = Geluidsvermogenniveau in dB 

Bij de selectie van een rooster moet rekening worden 
gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een 
gegeven debiet,  De worp die in de tabel vermeld wordt 
komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 
0,25 m/s. 

mm 225x150 300x150 300x225 375x225 450x225

DEBIET maat 9x6 12x6 12x9 15x9 18x9

(m3/h) (l/s) Ak 0,0140 0,0186 0,0279 0,0348 0,0418
100 27,8 Vk 2,0 1,5

X 0,5 0,4
pt 3,0 1,7

NR 13 8
120 33,3 Vk 2,4 1,8

X 0,6 0,5
pt 4,3 2,4

NR 18 12
140 38,9 Vk 2,8 2,1

X 0,7 0,6
pt 5,8 3,3

NR 22 16
160 44,4 Vk 3,2 2,4 1,6

X 0,8 0,7 0,6
pt 7,6 4,3 1,9

NR 25 19 11
180 50,0 Vk 3,6 2,7 1,8

X 0,9 0,8 0,6
pt 9,6 5,4 2,4

NR 28 22 14
200 55,6 Vk 4,0 3,0 2,0 1,6

X 1,0 0,9 0,7 0,6
pt 11,8 6,7 3,0 1,9

NR 31 25 17 12
225 62,5 Vk 4,5 3,4 2,2 1,8

X 1,1 1,0 0,8 0,7
pt 14,9 8,5 3,8 2,4

NR 33 28 19 15
250 69,4 Vk 5,0 3,7 2,5 2,0 1,7

X 1,2 1,1 0,9 0,8 0,7
pt 18,5 10,5 4,6 3,0 2,1

NR 36 30 22 18 14
300 83,3 Vk 6,0 4,5 3,0 2,4 2,0

X 1,5 1,3 1,1 0,9 0,9
pt 26,6 15,1 6,7 4,3 3,0

NR 41 35 27 22 18
350 97,2 Vk 6,9 5,2 3,5 2,8 2,3

X 1,7 1,5 1,2 1,1 1,0
pt 36,2 20,5 9,1 5,9 4,1

NR 44 39 30 26 22
400 111,1 Vk 7,9 6,0 4,0 3,2 2,7

X 2,0 1,7 1,4 1,3 1,1
pt 47,2 26,8 11,9 7,6 5,3

NR 48 42 34 29 25
450 125,0 Vk 6,7 4,5 3,6 3,0

X 1,9 1,6 1,4 1,3
pt 33,9 15,1 9,7 6,7

NR 45 37 32 28
500 138,9 Vk 7,5 5,0 4,0 3,3

X 2,2 1,8 1,6 1,4
pt 41,8 18,6 11,9 8,3

NR 47 39 35 31
600 166,7 Vk 6,0 4,8 4,0

X 2,1 1,9 1,7
pt 26,8 17,2 11,9

NR 44 39 35
700 194,4 Vk 7,0 5,6 4,7

X 2,5 2,2 2,0
pt 36,4 23,4 16,2

NR 48 43 39
800 222,2 Vk 6,4 5,3

X 2,5 2,3
pt 30,6 21,2

NR 46 43
900 250,0 Vk 7,2 6,0

X 2,8 2,6
pt 38,7 26,8

NR 49 45



 

 

 

Selectietabel (roosters 50 FR-3) 
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Symbolen 
 
 Vk = Effectieve snelheid in m/s 
 X = Worp in m 
 Pt = Totale druk in Pa 
 NR = Geluidsvermogenniveau in dB 
 
Bij de selectie van een rooster moet rekening worden gehouden met het geluidsvermogen en de worp bij een gegeven 
debiet,  De worp die in de tabel vermeld wordt komt overeen met een eindsnelheid in de leefzone van 0,25 m/s. 
 

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18

(m3/h) (l/s) Ak (m
2) 0,0089 0,0200 0,0355 0,0554 0,0798

100 27,8 Vk 3,1
X 0,6
pt 8,5

NR 17
120 33,3 Vk 3,7

X 0,7
pt 12,2

NR 22
140 38,9 Vk 4,4 1,9

X 0,8 0,6
pt 16,6 3,3

NR 25 9
160 44,4 Vk 5,0 2,2

X 1,0 0,6
pt 21,7 4,3

NR 29 12
180 50,0 Vk 5,6 2,5

X 1,1 0,7
pt 27,5 5,4

NR 32 15
200 55,6 Vk 6,2 2,8 1,6

X 1,2 0,8 0,6
pt 33,9 6,7 2,1

NR 34 18 6
250 69,4 Vk 7,8 3,5 2,0

X 1,5 1,0 0,8
pt 53,0 10,5 3,3

NR 40 23 12
300 83,3 Vk 9,4 4,2 2,3 1,5

X 1,8 1,2 0,9 0,7
pt 76,3 15,1 4,8 2,0

NR 44 28 16 7
350 97,2 Vk 4,9 2,7 1,8

X 1,4 1,1 0,8
pt 20,6 6,5 2,7

NR 32 20 11
400 111,1 Vk 5,6 3,1 2,0

X 1,6 1,2 1,0
pt 26,9 8,5 3,5

NR 35 23 14
450 125,0 Vk 6,3 3,5 2,3 1,6

X 1,8 1,4 1,1 0,9
pt 34,0 10,8 4,4 2,1

NR 38 26 17 10
500 138,9 Vk 6,9 3,9 2,5 1,7

X 2,0 1,5 1,2 1,0
pt 42,0 13,3 5,5 2,6

NR 40 29 20 12

mm 150x150 225x225 300x300 375x375 450x450

DEBIET maat 6x6 9x9 12x12 15x15 18x18

(m3/h) (l/s) Ak (m
2) 0,0089 0,0200 0,0355 0,0554 0,0798

600 166,7 Vk 4,7 3,0 2,1
X 1,8 1,4 1,2
pt 19,2 7,9 3,8

NR 33 24 17
700 194,4 Vk 5,5 3,5 2,4

X 2,1 1,7 1,4
pt 26,1 10,7 5,2

NR 37 28 21
800 222,2 Vk 6,3 4,0 2,8

X 2,4 1,9 1,6
pt 34,1 14,0 6,7

NR 40 31 24
900 250,0 Vk 7,0 4,5 3,1

X 2,7 2,2 1,8
pt 43,1 17,7 8,5

NR 43 34 27
1000 277,8 Vk 7,8 5,0 3,5

X 3,0 2,4 2,0
pt 53,3 21,9 10,5

NR 46 37 29
1200 333,3 Vk 6,0 4,2

X 2,9 2,4
pt 31,5 15,2

NR 41 34
1400 388,9 Vk 7,0 4,9

X 3,4 2,8
pt 42,9 20,7

NR 45 38
1600 444,4 Vk 8,0 5,6

X 3,9 3,2
pt 56,0 27,0

NR 48 41
1800 500,0 Vk 6,3

X 3,6
pt 34,2

NR 44
2000 555,6 Vk 7,0

X 4,0
pt 42,2

NR 47
2500 694,4 Vk 8,7

X 5,0
pt 65,9

NR 52
3000 833,3 Vk 10,4

X 6,0
pt 94,9

NR 57



 

 
 

Algemene informatie 

- Het speciale ontwerp van de reeks van vierkante en 
rechthoekige roosters maakt het voor ieder type ruimte 
mogelijk om aan de decoratieve eisen van de 
hedendaagse architectuur te voldoen. 
 
- Het brede aanbod aan roosters van dit type en 
mogelijkheid om de luchtstroom op 1, 2, 3 of 4 wijzen te 
oriënteren, maken dit type rooster bijzonder geschikt voor 
ruimtes waar bepaalde zones moeten worden bereikt in 
geometrisch onregelmatige ruimtes of niet-centrale delen 
van een ruimte (aansluiting van muur en plafond e.d.). 
 
- Met behulp van laboratoriumproeven is aangetoond dat 
deze roosters ideaal zijn voor systemen met een variabel 
debiet. Dit vanwege het design van de lamellen waardoor 
het mogelijk is een klevende luchtstraal te verkrijgen 
(Coanda effect) met een uitermate bevredigend 
rendement, hetgeen speciaal wordt aanbevolen voor 
koude lucht installaties. 
 
- De volumeregelaar van het type vlinder (59 MM) is 
handmatig instelbaar en de volumeregelaar met 
tegenoverliggende lamellen (O) kan worden ingesteld 
door middel van een platte schroevendraaier. 
 
- Alle vierkante en rechthoekige typen roosters hebben 
gestandaardiseerde halsafmetingen in overeenstemming 
met montage aan een kanaal volgens de ISO-norm. 
 
Algemene toelichting op de selectietabellen: 
 
- Deze selectietabellen zijn gebaseerd op 
laboratoriumtests met roosters op oorsponkelijke grootte 
uitgevoerd volgens de normen ISO 5219 (UNE 100.710), 
ISO 5135 en ISO 3741. 
 
- De luchtstraal is klevend, dat wil zeggen dat het rooster 
gemonteerd is in een lijn met het plafond. 
 
- De hoogte van de ruimte is 3 ± 0,5 m. 
 
- ∆T is gelijk aan 10 °C, het temperatuurverschil tussen de 
te ventileren ruimte en de luchttoevoer. 
 
- De geluidsindex NR is gebaseerd op een 
geluidsvermogen, zonder demping in de te ventileren 
ruimte en zonder volumeregelaar (montage volgens ISO). 
 
- Voor het roostertype 50 FR-2-L is de aangegeven druk 
de totale druk in het kanaal voor de aansluitkast. Tevens 
is de geluidsindex NR gebaseerd op het 
geluidsvermogen, zonder demping in de te ventileren 
ruimte en zonder volumeregelaar, maar met aansluitkast 
(montage volgens ISO-norm voor verlaagde plafonds). 
 
- De gegeven worp komt overeen met een maximale 
snelheid (Vz) van 0,25 m/s in de leefzone. 
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- Voor de roostertypen 50 FR-4, 50 FR-2 en 50 FR-2-L 
wordt  het rooster in het midden van een vierkante ruimte 
geplaatst. 

 
-  Bij het roostertype 50 FR-1 wordt het rooster in de 
lengteas van het plafond geplaatst, nabij de muur, waarbij 
de afmetingen van de ruimte  L = lengte A = breedte een 
verhouding heeft van A/L = 0,67. 

 

               
 
Bij het roostertype 50 FR-3 wordt het rooster geplaatst in 
de lengteas van het plafond van een vierkante ruimte (A/L 
= 1), op een afstand L/4 van de muur. 
 

 
 

- Om het totale drukverlies of het totale geluidsvermogen 
te bepalen van de vierkante en rechthoekige roosters met 
volumeregelaar (59 MM of “O”) wordt verwezen naar de 
bijbehorende grafieken op pagina 13. 
 



 

 
 

Voorbeeld 
 
Gegevens: 
Debiet __________________________________ 400 m3/h 
Worp __________________________________ 1 a 1,5 m 
Geluidsvermogen __________________ Minder dan 30 dB 
Toepassing ______________________________   kantoor 
Drukverlies _______________________ Minder dan 10 Pa 
Uitblaassnelheid _____________________ Maximaal 3 m/s
Luchtrichtingen _________________________________ 4 
 
Uitwerking: 
Met behulp van de selectietabel voor roosters van het type 
50 FR-4 en volgens het algemene criterium voor comfort 
installaties dat de aanbevolen uitblaassnelheid bij roosters 
tussen 2 en 3,5 m/s ligt, krijgen we: 
 
Q (Luchtdebiet) __________________ 400 m3/h (166,7 I/s) 
X (Worp in m) ______________________________ 1,3 m 
NR (Geluidsvermogen) _______________________ 24 dB 
Pt (Drukverlies) _____________________________ 4,6 Pa
Vk (Effectieve snelheid) ______________________ 2,6 m/s
 
Rooster 50 FR-4 met maat 12x12 (300x300 mm) (met 
optionele levering van volumeregelaar en montage-
accessoires). De verkregen gegevens voldoen aan de eisen 
van het project. 
 
Correctiefactor voor de worp met betrekking tot de 
verhouding breedte/lengte van de ruimte. 
 
Deze correctiefactor Ca wordt gegeven voor de verhouding 
tussen de breedte en lengte van de ruimte en geldt voor 
roostertypen 50 FR-1, 50 FR-2-L en 50 FR-3. Voor de 
roostertypen 50 FR-4 en 50 FR-2 is de waarde van Ca een 
gelijk aan 1, omdat deze roosters getest zijn in een 
vierkante ruimte (A/L = 1) 

Correctiefactor voor de worp met betrekking tot de 
afstand van het rooster tot het plafond (Ch) 
Voor klevende luchtstralen, d.w.z. het rooster is in een lijn 
met het plafond geldt:  
Ch = 1  
Voor een vrije luchtstraal waarbij het rooster gescheiden is 
van het plafond geldt: 
Ch = 0,7 
Xc is de gecorrigeerde worp: 
 

Xc = X · Ca / Ch 
 
Nuttige aanbevelingen 
1. Maximale afstand van het rooster tot het plafond. 
 
Om een klevende luchtstraal aan koude lucht te krijgen is 
het wenselijk dat de afstand (hmax) tussen het rooster en het 
plafond en het temperatuurverschil ∆t (temperatuurverschil 
tussen de te ventileren ruimte en de toevoerlucht) niet wordt 
overschreden. Zie onderstaande tabellen. 
 
Voor het rooster 50 FR-4 geldt: 
 

t     (° C) 0 6 9 12

h max (m) 0,20 0,10 0,07 0,05  
 
Voor de roosters 50 FR-1, 50 FR-2, 50 FR-2-L, 50 FR-3 
geldt: 
 

t     (° C) 0 6 9 12

h max (m) 0,38 0,21 0,14 0,11  
 
2. Minimum aanbevolen snelheid Vz in de leefzone. 
Vanwege het temperatuurverschil van de lucht in de te 
ventileren ruimte ten opzichte van de koude toevoerlucht 
worden de volgende waarden van Vz (aanbevolen 
luchtsnelheid in de leefzone) aanbevolen: 
 
Voor rooster 50 FR-4 geldt: 
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Voor roosters 50 FR-2, 50 FR-2D, 50 FR-2-L geldt: 
 

t     (° C) 0 6 9 12

Vz  (m/s) 0,15 0,18 0,23 0,28  

Voor roosters 50 FR-1, 50 FR-3 geldt: 
 

t     (° C) 0 6 9 12

0,15 0,20 0,25 0,30

0,15 0,25 0,30 0,35
Vz  (m/s)

 

t     (° C) 0 6 9 12

Vz  (m/s) 0,15 0,15 0,20 0,25



 

 

3. Debietmeting 
 

Het debiet (qv) wordt verkregen uit het product van de 
effectieve oppervlakte van het rooster (Ak) en de effectieve 
snelheid (Vk), gemeten met een hittedraad anemometer 
(bijvoorbeeld van het type TSIVELOCICALC): 
 

qv(m
3/h)=Ak (m

2)·Vk (m/s)·3600 
 

De waarde van Ak wordt verkregen uit de selectietabellen. 
Voor bijvoorbeeld een rooster van het type 50 FR-4 en maat 
12x12 blijkt het effectieve oppervlak Ak  0,0435 m2 te zijn. 
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4. Inductie-effect 
 

Het is ook mogelijk om het in de ruimte geïnduceerde 
luchtvolume te bepalen door middel van de zogeheten 
inductiefactor (qx/qo). Deze wordt berekend door de 
parameters Xc in m (gecorrigeerde worp) en het effectieve 
oppervlak Ak in m2 in overeenstemming met de onderstaande 
afbeeldingen 

 

 

(voor 50 FR-4) 

(voor 50 FR-1) 

(voor 50 FR-2 en 50 FR-2-) 

(voor 50 FR-2-L) 

(voor 50 FR-3)
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5. Volumeregelaars 59 MM en ”O”. 
 
Technische gegevens 
 
De volumeregelaars wijzigen de waarden van het 
geluidsvermogenniveau en het drukverlies die zijn 
weergegeven in de selectietabellen. Hieronder worden voor 
de roosters inclusief de volumeregelaar het geluidsvermogen 
(NR) voor een ruimte zonder demping en het totale 
drukverlies (∆Pt) weergegeven.  
 
 
5.1 Volumeregelaar 59 MM 

 

Een correctiefactor moet worden toegepast op het 
geluidsvermogen (NR) als functie van de nominale grootte 
van de rooster volgens de onderstaande tabel. 

5.2 Compuerta ”O”.

0,01 0,02 0,03 0,05 0,1 0,2

-5,2 -1,9 0 2,4 5,8 9,1

Ak (m
2)

NR a añadir  

Een correctiefactor moet worden toegepast op het 
geluidsvermogen (NR) als functie van Ak van de rooster 
volgens de onderstaande tabel. 

Toe te voegen aan NR

Maat 6 x 6 9 x 9 12 x 12

Nominale afm. In mm 150 x 150 225 x 225 300 x 300

Toe te voegen aan NR -2 1 3



 

 

  

  

 
 

 

 

 
 
 
 

Andere accessoires en montagesystemen 
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Richtingsrooster ”G” 
Het richtingsrooster G is een rooster dat de luchtstroom geleid en 
die het mogelijk maakt de luchtstroom te oriënteren, waardoor de 
luchtstroming in bepaalde richtingen groter is dan in andere 
richtingen. In een positie van 0° fungeert het richtingsrooster als 
luchtverdeler wanneer de luchtstraal in het kanaal niet uniform is. 
Het aanbrengen van het richtingsrooster G is mogelijk met 
volumeregelaar O en/of montagesysteem SM, maar niet met 
montagebruggen (PM of PMC) of volumeregelaars van het type 
vlinder (59 MM). 
 
 
Montagesysteem ”SM” 
Het montagesysteem SM bestaat uit klemmen die zijn bevestigd 
aan de hals van het rooster, waardoor er druk optreedt tussen het 
frame van de rooster en het interieur van het verlaagde plafond. Ze 
zijn in hoogte verstelbaar door middel van schroeven. 
 
 
 
 
 
Montagebruggen ”PM” o ”PMC” 
Het systeem met montagebrug (PM of PMC) is voornamelijk 
bedoeld voor montage in kanalen van glasvezel (PM) of kanalen 
van staalplaat (PMC). Wanneer de centrale kern van de rooster 
wordt verwijderd kan de montagebrug aan de uitwendige conus 
van het rooster worden bevestigd door middel van schroeven. Het 
centrale gedeelte kan vervolgens in de oorspronkelijke positie 
worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vierkant-rond verloopstuk 
Op verzoek en na overleg kunnen vierkant-rond verloopstukken 
worden verstrekt voor het gebruik bij ronde kanalen. 
 

 

Volumeregelaar 

Richtingsrooster “G” 

TYPE 

TYPE 



 

Mogelijke combinatie van rechthoekig rooster 50-FR-2-L met volumeregelaar en montagesysteem. 

50 FR-4, 50FR-1 

50 FR-2, 50FR-3 Volumeregelaar Montagesysteeem Volumeregelaar + Montagesysteem 
Maat Afmetingen 59 MM 0 PM PMC SM 59 MM + PM 59 MM + PMC 59 MM + SM 0 + PM 0 + PMC 0 + SM

6 x 6 150 x 150 • • • • • • • •  • 
9 x 9 225 x 225 • • • • • • • •  • 

12 x 12 300 x 300 • • • • • • • •  • 
15 x 15 375 x 375  •   •  • 
18 x 18 450 x 450  •   •  • 
21 x 21 525 x 525  •   •  • 
24 x 24 600 x 600  •   •  • 
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Mogelijke combinaties van vierkante roosters 50-FR-4, 50-FR-1, 50-FR-2, 50-FR-3 met volumeregelaar en 
montagesysteeem. 

Opmerkingen 
1. Roostertype 50 FR-3 kan slechts tot en met maat 18x18 
(450x450 mm2) worden geleverd.  
2. Alle vierkante en rechthoekige roosters kunnen worden 
voorzien van een richtingsrooster G, die compatibel is met 
volumeregelaar O en montagesysteem SM. Het 
richtingsrooster is niet compatibel met montagebruggen (PM 
en PMC) en met volumeregelaar van het type vlinder (59 
MM). 

 
50 FR-2-L Volumeregelaar Montagesysteem Volumeregelaar + Montagesysteem 

Maat Afmetingen 59 MM 0 PM PMC SM 0 + PM 0 + PMC 0 + SM 
9 x 6 22 5 x 15 0  •   •   • 

12 x 6 300 x  150   •   •   • 
12 x 9 300 x  225   •   •   • 
15 x 9 375 x  225   •   •   • 
18 x 9 450 x  225   •  •  • 



Modellen en richtingen van niet 
gestandaardiseerde rechthoekige roosters
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Er bestaan andere niet-gestandaardiseerde uitvoeringen en 
maten die op aanvraag en na voorafgaand overleg kunnen 
worden geleverd.  In deze rechthoekige roostertypen kan 
enkel een volumeregelaar van het type “O” en/of een 
montagesysteem “SM” en/of een richtingsrooster “G” 
worden geïntegreerd. 

Afmeting 1 is altijd de lengte van het rooster en afmeting 2 
de breedte. De rechthoekige roosters die kunnen worden 
geleverd worden in onderstaande tabel weergegeven. 

50 FR-1-L 50 FR-1-S 50 FR-2-S 50 FR-3-S 50 FR-3-L 50 FR-3-L-1 50 FR-4-B

9 x 6 225 x 150 • • • • •

12 x 6 300 x 150 • • • • • •

12 x 9 300 x 225 • • • • •

15 x 6 375 x 150 • • • • • •

15 x 9 375 x 225 • • • • •

15 x 12 375 x 300 • • • • •

18 x 6 450 x 150 • • • • • •

18 x 9 450 x 225 • • • • • •

18 x 12 450 x 300 • • • • •

18 x 15 450 x 375 • • • • •

21 x 6 525 x 150 • • • • • •

21 x 9 525 x 150 • • • • • •

21 x 12 525 x 300 • • • • •

21 x 15 525 x 375 • • • • •

21 x 18 525 x 450 • • • • •

24 x 6 600 x 150 • • • • • •

24 x 9 600 x 225 • • • • • •

24 x 12 600 x 300 • • • • • •

24 x 15 600 x 375 • • • • •

24 x 18 600 x 450 • • • • •

24 x 21 600 x 525 • • • • •

Maat Afmetingen
Rooster
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Beschrijving 
Model 52-FR-4 Stamp, vierkant gestanst rooster met een vaste 
kern, ontworpen voor luchttoevoer in 4 richtingen.  
Geschikt voor zowel koude als warme luchttoevoer. Montage 
aanbevolen in het plafond, voorzien van een aansluitkast met een 
zijdelingse mondopening of een mondopening aan de bovenzijde.  
Montagehoogte vanaf 2,5 m. tot 4 m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Afwerking 
Gegalvaniseerd plaatstaal, gelakt in glanzend RAL-9010. 
Aansluitkast met zijdelingse aansluiting of aansluiting aan de 
bovenzijde van gegalvaniseerd plaatstaal. 
Speciale afwerkingen zijn op aanvraag beschikbaar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vierkant gestanst rooster 52-FR-4 Stamp 
 

Serie, aluminium rooster. 
 

4 uitblaasrichtingen. 
 
zonder aansluitkast 
met aansluitkast zonder isolatie,  
mondaansluiting aan bovenzijde 
met aansluitkast zonder isolatie,  
zijdelingse mondaansluiting 
met geïsoleerde aansluitkast,  
mondaansluiting aan bovenzijde 
met geïsoleerde aansluitkast,  
zijdelingse mondaansluiting 
met aansluitkast van polystyreen voor 
rooster met een plaat van 595 x 595 mm 
 
Nominale afmetingen vanaf 150 tot 600 
volgens tabel  

52-FR Stamp 

4 

- 
+PS 

 
+PL 

 
+PSI 

 
+PLI 

 
+PE45 

Afmetingen 
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Afmeting 

Soorten platen 

52-FR-4 Stamp-PS 

52-FR-4 Stamp-PL 



52-FR-4 Stamp

Serie 50 19

Selectietabel 52-FR-4 Stamp 

Symbolen 

Q (m3/h): Luchtdebiet. 
LwA [dB(A)]: Geluidsvermogenniveau. 
∆Pt (Pa): Drukverlies. 
X (m): Horizontale worp van de luchtstraal bij een maximale snelheid in de leefzone van 0,25 m/s en een 

temperatuursprong van  ∆T = –10º C  
Vk (m/s): Effectieve snelheid. 

Nom. 150 225 300 375 450 500/525

[m3/h] [l/s] Ak [m
2] 0,0206 0,0412 0,0435 0,0495 0,0614 0,0815

X [m] 0,6
dB(A) 20
pt [Pa] 4

Vk [m/s] 1,3
X [m] 1,0 0,7
dB(A) 30 <20
pt [Pa] 10 2

Vk [m/s] 2,0 1,0
X [m] 1,3 0,9 0,9
dB(A) 36 26 <20
pt [Pa] 17 4 3

Vk [m/s] 2,7 1,3 1,3
X [m] 1,6 1,2 1,1 1,0
dB(A) 42 31 <20 <20
pt [Pa] 27 7 4 1

Vk [m/s] 3,4 1,7 1,6 1,4
X [m] 1,9 1,4 1,3 1,2
dB(A) 46 36 21 <20
pt [Pa] 39 10 6 2

Vk [m/s] 4,0 2,0 1,9 1,7
X [m] 2,2 1,6 1,5 1,4 1,3
dB(A) 50 39 25 <20 <20
pt [Pa] 54 13 8 3 1

Vk [m/s] 4,7 2,4 2,2 2,0 1,6
X [m] 1,9 1,7 1,6 1,5 1,3
dB(A) 43 28 22 <20 <20
pt [Pa] 17 11 3 2 1

Vk [m/s] 2,7 2,6 2,2 1,8 1,4
X [m] 2,3 2,2 2,0 1,8 1,6
dB(A) 48 34 28 23 <20
pt [Pa] 27 17 5 3 2

Vk [m/s] 3,4 3,2 2,8 2,3 1,7
X [m] 2,6 2,5 2,2 1,9
dB(A) 38 32 28 20
pt [Pa] 24 8 4 3

Vk [m/s] 3,8 3,4 2,7 2,0
X [m] 3,1 2,9 2,6 2,2
dB(A) 42 36 31 24
pt [Pa] 33 10 6 3

Vk [m/s] 4,5 3,9 3,2 2,4

Q

27,8100

150 41,7

200 55,6

250 69,4

300 83,3

350 97,2

400 111,1

500 138,9

600 166,7

700 194,4

Nom. 300 375 450 500/525 600

[m3/h] [l/s] Ak [m
2] 0,0435 0,0495 0,0614 0,0815 0,1128

X [m] 3,5 3,3 2,9 2,6
dB(A) 45 39 35 27
pt [Pa] 43 13 7 4

Vk [m/s] 5,1 4,5 3,6 2,7
X [m] 3,9 3,7 3,3 2,9 2,4
dB(A) 48 42 38 30 <20
pt [Pa] 55 17 9 6 3

Vk [m/s] 5,7 5,0 4,1 3,1 2,2
X [m] 4,4 4,1 3,7 3,2 2,7
dB(A) 50 45 40 33 <20
pt [Pa] 67 21 11 7 4

Vk [m/s] 6,4 5,6 4,5 3,4 2,5
X [m] 5,1 4,6 4,0 3,4
dB(A) 50 46 38 24
pt [Pa] 33 18 11 6

Vk [m/s] 7,0 5,7 4,3 3,1
X [m] 5,5 4,8 4,1
dB(A) 50 42 28
pt [Pa] 25 16 8

Vk [m/s] 6,8 5,1 3,7
X [m] 5,6 4,7
dB(A) 46 32
pt [Pa] 21 11

Vk [m/s] 6,0 4,3
X [m] 6,4 5,4
dB(A) 49 35
pt [Pa] 28 15

Vk [m/s] 6,8 4,9
X [m] 6,1
dB(A) 38
pt [Pa] 18

Vk [m/s] 5,5
X [m] 6,8
dB(A) 40
pt [Pa] 23

Vk [m/s] 6,2
X [m] 7,5
dB(A) 43
pt [Pa] 27

Vk [m/s] 6,8

800 222,2

Q

900 250,0

1000 277,8

1250 347,2

1500 416,7

1750 486,1

2000 555,6

2750 763,9

2250 625,0

2500 694,4
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